

Chudów 12.04.2024r.

Petycję w imieniu mieszkańców sołectwa Chudów wnosi

WPLYNĘŁO	
KANCELARIA ZTM KATOWICE	
17 04. 2024	
L. dz.	2. 1664
Podpis	H

Urząd Gminy Gieraltowice
ul. Ksiedza Roboty 48
44-186 Gieraltowice
Wójt Gminy Gieraltowice

n/znak.: Przystanek/AB/01/2024

dot.: Petycja ws. przystanków autobusowych na ul. Szkolnej, na wysokości nowo powstałej siłowni.

Zgodnie z art. 63 Konstytucji RP mówiącym, że każdy ma prawo składać petycje działając w interesie społecznym, składam petycję o ustanowienie przystanków autobusowych dla autobusów wszystkich linii jadących przez sołectwo Chudów.

Z uwagi na ukończenie rozbudowy drogi powiatowej nr 2910S na odcinku Przyszowice-Chudów etap 2 i 3, przesunięte tymczasowo przystanki mają powrócić do poprzedniego umiejscowienia, dlatego wnosimy o włączenie ich na stałe do użytkowania jako np. "Chudów Szkolna"

Uzasadnienie:

W sołectwie Chudów aktualnie umiejscowione są przystanki autobusowe: Chudów Szyb na ul. Dworcowej, Chudów Kościół na ul. Zaburskiej oraz Chudów Zamek – przesunięty ze skrzyżowania ulic Topolowej i Dwór na ulicę Szkolną na wysokości siłowni.

Odległość pomiędzy przystankami Chudów Kościół – Chudów Zamek to 1,6 km. Jednakże dla mieszkańców okolic ulic Brzezina, Leśna, Wolności, czy Górnicza i Osiedle, oraz dalej rozbudowującego się sołectwa to odległości do 2 km.

Coraz więcej osób starszych i młodzieży korzysta z komunikacji publicznej a częstotliwość przejazdów teje wiąże się z ryzykiem niedotarcia na czas. Ponadto - a jest to najważniejszy aspekt – korzystanie z przystanku Chudów Zamek jest niebezpieczne z uwagi na brak chodnika i pobocza wzdłuż ul. Topolowej. Jest to odcinek konieczny do pokonania aby dotrzeć na przystanek/wrócić z przystanku do najbliższych zabudowań i centrum wsi.

Dodatkowo należy podkreślić, iż powstające Plany Zrównoważonej Mobilności Miejskiej nastawione są na zapewnienie dobrego dostępu do celów podróży, zaspokojenie potrzeb osób w zakresie mobilności oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Mając zatem na uwadze treści zawarte w dokumentach strategicznych, istotne staje się utworzenie nowego przystanku autobusowego w Chudowie przy ulicy Szkolnej.

Przedsięwzięcie nie wymaga wielkich nakładów finansowych, gdyż znajdują się już tam namalowane znaki poziome wskazujące na miejsce usytuowania przystanków a znajdujący się tam znak pionowy należałoby jedynie zamieścić trwale. Pasażerowie mają tam możliwość wyjścia z autobusu bezpośrednio na chodnik jak i mogą bezpiecznie przejść na drugą stronę ulicy, gdyż znajduje się tam oznakowane przejście dla pieszych wraz z ograniczeniem prędkości do 40 km/h.

W związku z powyższym proszę o pozytywne i szybkie rozpatrzenie niniejszej petycji, biorąc pod uwagę poprawę dostępności do komunikacji miejskiej, możliwość jaką daje od roku istniejące tymczasowe umiejscowienie przystanków oraz szeroko rozumiane ważne względy społeczne.

Z poważaniem
w imieniu mieszkańców,

Zał.: podpisy mieszkańców

Dw.: 1. Zarząd Transportu Metropolitalnego
ul. Barbary 21a, 40-053 Katowice

2. Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach

ul. Zygmunta Starego 17, 44-100 Gliwice

3. ~~a/a~~

-KOPHA -

Dot.: petycja ws. przystanków autobusowych na ul. Szkolnej, na wysokości nowopowstałej siłowni. - Kopia -

Podpisy mieszkańców sołectwa Chudów

dot.: Petycja ws. przystanków autobusowych na ul. Szkolnej, na wysokości nowopowstałej siłowni.

-Kopia

Podpisy mieszkańców sołectwa Chudów

• dot.: Petycja ws. przystanków autobusowych na ul. Szkolnej, na wysokości nowopowstałej siłowni.

-KOD.H-

Podpisy mieszkańców sołectwa Chudów